
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566, 

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru 

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

14 марта 2022 года                                      с. Партизанское                                                         №135 

 

Об итогах мониторинга системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов в 2021 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 31.03.2021г. №510 «Об утверждении Порядка и показателей мониторинга системы выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Республики Крым», приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 24.02.2022г. №323 «О 

внесении изменений в приказ от 31.03.2021 №510», приказом управления образования от 

11.11.2020 г.№ 652 «О реализации муниципальных механизмов управления качеством 

образования в Симферопольском районе», приказом управления образования от 01.03.2022 №183 

«Об утверждении Порядка проведения мониторинга системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи МБОУ Симферопольского района», приказа №196 от 

03.03.2022г. «О проведении муниципального мониторинга системы выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов обучающихся МБОУ Симферопольского района», с целью 

реализации оценки механизмов управления качеством образования проведен мониторинга 

системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов в 2021 году.  

Мониторинг показал, о средней эффективности деятельности по обеспечению выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи. 

В рамках мониторинга были проанализированы аналитические материалы по 

направлениям. 

С целью создание условий для выявления способностей и талантов обучающихся 

сформирована нормативно-правовая база, обеспечивающих выявление, поддержку и развитие 

способностей и талантов у детей и молодежи: Программа работы с одаренными детьми "Формула 

успеха", утверждена приказом от 01.09.2020 №482, Положение о работе с одаренными детьми 

(локальный акт №251), приказ от 03.09.2020 №482 "Об организации работы с одаренными детьми 

в 2020/2021 учебном году", приказ от 01.09.2021 №522 "Об организации работы с одаренными 

детьми в 2021/2022 учебном году". 

С целью информирования участников учебно-воспитательного процесса, родителей на 

официальном информационном ресурсе создан раздел «Система выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи». 

В 2021 году проведено учащиеся 1-11 классов приняли участие в 64 мероприятиях 

(конкурсах, фестивалей, конференций, соревнований и др.), направленных на выявление 

способностей и талантов детей и молодежи (приложение 1, 2). 

Охват обучающихся мероприятиями, направленными на выявление способностей и 

талантов детей и молодежи осуществлялся исходя из интересов, интеллектуальных и 

физических возможностей учащихся, что обеспечивало реализацию личностно-ориентированного 

подхода в воспитании. Выявление способностей и талантов у детей и молодежи напрямую за-

висит от их участия в мероприятиях различного уровня, по направлению сферы их одаренности. 

За 2021 учебный год 211 (51%) обучающиеся приняли участие в 67 конкурсах, из них 28 

победителей и призеров в муниципальных этапах конкурсов: «Базовые национальные ценности» 

(2 место, 1 человек), «Мы - наследники Победы» (1,  место, 3 человека), Конкурс на знание 

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru


Конституции, «Космические фантазии» (2 место, 2 человека, 3 место – республика), «Слава 

Героям» (1 человек, 1 место), Всероссийские краеведческие чтения (3 место, 1 человек), «История 

средневекового Крыма» (1 человек); МАН (3 место, 1 человек), «Прикосновение к истокам» (2 

место, 1 человек), «Парад солистов» (2, 3 место, 3 человека), конкурсе литературного перевода 

«TIME to RHYME» (2 место, 1 человек), «Сердце, отданное людям. Наши дни» (2 место, 1 

человек), Всероссийский конкурс школьных музеев (2 место, 1 человек), «Сын России» (2-3 

место, 2 человека), конкурс рисунков «На страже моего Отечества (3 место, 1 человек), 

«Первооткрыватель 2021» (3 место, 1 ученик), «Пасхальная Ассамблея» (2 место, 1 человек), 

олимпиада по истории (призер, 1 человек), олимпиада по ОБЖ (призер, 1 человек), «Крым – 

полуостров мечты» (призеры, 4 человека). 

С целью развития творческих способностей, 3 (0,7%) учащихся приняли участие в 

региональных этапах Всероссийских конкурсов, региональных конкурсах, входящих в Единый 

календарь массовых и методических мероприятий Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым: «Первооткрыватель 2021» (участник, 1 ученик), «Космические фантазии» (3 

место, 1 человек), «Православие в Крыму: история, традиции, современность» (1 место, 1 

человек). 

Одним из механизмов стимулирования и поддержки способностей и талантов у детей и 

молодежи является материальное их поощрение. По итогам 2021 года получили стипендию 

Государственного Совета Республики Крым ученица 10 класса Яцухненко Надежда, стипендию 

на муниципальном уровне получила ученица 5-А класса Лихачёва Ксения. 

С целью информирования обучающихся и родителей о мероприятиях, направленных на 

выявление способностей и талантов у детей и молодежи на официальном сайте размещается 

информация о проведении конкурсных мероприятий. 

Для психолого-педагогической и методической поддержки обучающихся с 

повышенным уровнем способностей и их родителей в течение 2021 года были проведены 

мероприятия : изучение индивидуальных особенностей и интересов учащихся, консультирование 

педагогов и родителей, выступление на родительском собрании по теме «Творческое развитие 

вашего ребенка», групповое консультирование педагогов по теме «Роль педагога дополнительного 

образования в создании развивающей среды для одаренных детей», подготовлены материала для 

«Уголка психолога» по теме «Как надо и как не надо вести себя родителям с одаренным 

ребенком», групповое консультирование педагогов по теме «Родители одаренных детей: как с 

ними общаться?», о новых направлениях в развитии образования детей, о работе со способными и 

талантливыми детьми и молодежью, а также, о новинках педагогической, психологической, 

методической и научно-популярной литературе, в которых приняли участие 30 педагогов. 

С целью внедрения новых форм организации психолого-педагогической помощи родителям 

несовершеннолетних детей создан консультационный центр для родителей по вопросам 

воспитания (приказ № 478 от 01.09.2021г.), организовано обучение родителей основам 

психолого-педагогических знаний по Программе обучения родителей психолого-педагогическим 

знаниям (приказ №477 от 01.09.2021г.). Для эффективной работы консультационного центра 

разработан план работы, определен состав педагогов, оказывающих методическую, 

диагностическую и консультативную помощь семьям. За 2021 год проведено 15 консультаций: 

«Информирование родителей о деятельности консультативного центра», «Разработка 

методических рекомендаций по доступному психолого-педагогическому и социальному 

сопровождению ребенка», «Индивидуальное или групповое консультирование по запросу 

родителей (законных представителей), «Участие КЦ в тематических родительских собраниях», 

«Совместные с родителями (законными представителями) мероприятия и творческие дела: 

спортивные праздники, эстафеты, месячники и дни здоровья, тематические праздники», 

«Проведение  психолого – педагогической диагностики (по желанию родителей (законных 

представителей), «Ознакомление родителей (законных представителей) с новинками 

педагогической, психологической, методической и научно-популярной литературы», «Оказание 

практической помощи родителям (законным представителям) по вопросам воспитания и обучения 

несовершеннолетних детей».  



С целью развития профессиональной компетентности учителей, повышения эффективности 

педагогической работы через обмен профессиональным опытом по применению современных 

образовательных технологий проведены мероприятия: круглый стол «Работа с одарёнными 

детьми в начальной школе в соответствии с ФГОС»;  педсовет «Актуальные вопросы развития 

дополнительного образования детей», семинар «Формирование эффективной системы выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи», информационно-методический 

семинар «Эффективные методы развития и совершенствования профессиональной 

компетентности педагогов как фактор повышения качества педагогического процесса в условиях 

ФГОС»; вебинар на тему: «Развитие детской одаренности в пространстве современного 

дополнительного образования»,  круглыйстол «Организация внеурочной деятельности в 

условиях реализации ФГОС СОО через проектную деятельность», круглый стол «Работа с 

медалистами, одаренными детьми и обучающимися, имеющими низкую учебную 

мотивацию», семинар «Работа библиотеки в целях развития одаренных детей». 
В целях создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых и 

оздоровление, организованную занятость детей и молодежи 4 учащихся приняли участие в 

профильных сменах на базе детских оздоровительных центров Республики Крым. 

Для развития способностей и талантов у детей и молодёжи, создания благоприятных 

условий творческого и личностного роста обучающихся организована работа по развитию 

системы дополнительного образования. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

образовательными программами дополнительного образования детей, составляет 271 (55%) 

человек, из них по направлениям: художественное– 95, физкультурно-спортивное – 101, 

социально-педагогическое – 75 человек. 

Разработаны программы внеурочной деятельности, дополнительного образования, 

направленные на работу с талантливыми детьми и молодежью:«Удивительный английский», 

«Азбука финансовой грамотности», «В гостях у сказки», «Почитай-ка», «Занимательная 

грамматика», «Логика», «Мы и окружающий мир», «Мир фантазий», «Смотрю на мир глазами 

художника, «Умелые ручки», «Домисолька», «Радость творчества», «Варирач», «Страна 

мастеров», «Юный блогер», «Крымоведение», «Волейбол», «Занимательная физика», 

«Увлекательная грамматика», «Русское слово», «Инфознайка», «Клуб любителей истории 

Отечества», «Психология и выбор профессии», «Улыбка Мельпомены», «Навстречу ГТО», 

«Музейное дело», Творческая мастерская». Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающих программы дополнительного образования составляет 2% 

(из них 5 детей с ОВЗ и 4 детей- инвалидов). 

В целях создания и функционирования системы мер ранней профессиональной ориентации 

обучающихся, включающей ознакомление с современными профессиями, профессиями будущего 

и трендами их развития, определение профессиональных интересов детей, формирование 

рекомендаций по построению индивидуальной образовательной траектории в соответствии с 

выбранными профессиональными компетенциями (профессиональными областями деятельности) 

в зависимости от уровня осознанности, интересов и способностей МБОУ приняла участие в 

реализации проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2021 году в Республике Крым. В рамках 

проекта 100 (25%) учащихся ребята прошли диагностику, посетили профориентационные уроки и 

профпробы в ГБОУ ВО РК «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи 

Якубова».  

Подготовка педагогических работников по вопросам развития способностей и 

талантов. Важное место в системе работы с одарёнными детьми занимает повышение 

квалификации педагогических работников, руководителей образовательных организаций, 

педагогов-психологов, осуществляющих работу по развитию детской одаренности. 

Доля педагогических работников, прошедших курсы повышения квалификации по 

программе «Система выявления и поддержки одаренных детей в образовательной организации» 

(18 часов) составляет 3% (1 человек), 30% (10 человек) участники вебинара «Организация работы 

с одаренными детьми».   



Для поддержки сообщества специалистов и педагогов, занятых в системе по выявлению, 

поддержке и развитию талантов и способностей у детей и молодежи проведены мероприятия: 

семинар для педагогов школы (30 человек) по теме: «Создание условий для реализации проекта 

«Успех каждого ребенка»» в рамках национального проекта «Образование». 

Анализ работы по развитию и поддержке одаренных и талантливых детей и молодежи 

позволяет определить следующие ключевые цели выстраивания системы работы с одаренными 

детьми: 

- выстраивание системы правового, организационно-управленческого, финансово-

экономического, научного, информационного, кадрового обеспечения эффективного развития и 

реализации интеллектуально-творческого потенциала детей и молодежи; 

- развитие у детей и молодежи креативности и культуры созидания, предприимчивости, 

стимулирование научно-исследовательского поиска, лидерства с задачей максимально широкого 

охвата детей и молодежи, доступности и возможности быть востребованными независимо от 

места проживания и социального положения; 

- актуализацию нормативно-правовой базы; 

- осуществление поиска одарённых и талантливых детей посредством расширения потенциала 

олимпиадного, конкурсного движения, возможностей спортивных соревнований; формирование 

на этой основе и ведение единого; 

- повышение компетентности педагогических работников по вопросам работы с детьми с 

повышенным уровнем способностей; 

- совершенствование механизмов межведомственного взаимодействия по работе с одаренными 

детьми. 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать работу по обеспечению выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 

детей и молодежи удовлетворительной. 

2. Вынести на обсуждение на педагогическом совете итоги мониторинга. 

3 четверть 2022 года 

3. Уделить особое внимание организации сетевого взаимодействия общеобразовательных школ, 

организаций дополнительного и профессионального образования, образовательных организаций 

высшего образования, предприятий промышленного и сельскохозяйственного сектора по 

раннему выявлению одаренности и профилизации обучающихся. 

до 27.12.2022 года 

4. Совершенствовать формы организации работы с одаренными и талантливыми детьми. 

5. Обеспечить профессиональную подготовку учителей-предметников, педагогов 

дополнительного образования, педагогов-психологов по вопросам организации работы с 

одаренными и талантливыми детьми, их выявления и дальнейшего сопровождения.  

6. Учителям-предметникам: 

6.1. совершенствовать своё мастерство (изучать новые формы и методы работы) с 

цельюповышения уровня эффективности работы с одарёнными детьми 

систематически 

6.2. проводить творческие конкурсы, соревнования, эстафеты. 

6.3. активизировать работу школьных научных обществ, осуществляющих научно- 

исследовательскую и проектную деятельность, 

6.4. активизировать внеурочную деятельность по предметам через кружковую работу. 

6.5. активизировать работу по систематическому психолого-педагогическому сопровождению 

школьников, показавших высокие результаты на муниципальном и региональном этапах 

областной и Всероссийской олимпиад. 

 

7. Практическому психологу Муриной К.Н. продолжить работу по изучению и определению 

индивидуальных возможностей обучающихся 



в течение 2021/2022 учебного года 

8. Классным руководителям 1-11 классов: 

8.1. привлекать представителей родительской общественности к участию в организации и 

проведению внеклассных и внешкольных 

мероприятий, организации досуга учащихся в каникулярное время;  

8.2. вести постоянный контроль за посещаемость учащимися занятий дополнительного 

образования; 

8.3. обеспечить развитие одаренности учащихся через оптимальное сочетание программ 

внеурочной деятельности; 

8.4. повысить качество внеурочной деятельности по предметам, создавая условия для повышения 

уровня индивидуальных достижений. 

9. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.: 

9.1. обновить базу данных одарённых детей; 

9.2. развивать все направления дополнительного образования; 

в течение учебного года 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                      А.В. Терещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

№ 135 от 14.03.2022 г. 

 

Мероприятия, направленные на выявление способностей и талантов детей и молодежи в 

2021 году 

 

№ 

п/п 

Название конкурса, олимпиады ФИО участника Место 

1.  Муниципальный этап республиканского конкурса 

«Сердце, отданное детям. Наши дни» 

Квития Никита 

 

призер 

 

2.  Муниципальный этап республиканского конкурса 

«Сын России», посвященного 60-летию полета в 

космос Юрия Гагарина. 

Приймак 

Дарина 

призер 

3.  Муниципальный этап республиканского 

литературно-поэтического конкурса «Диалог с 

классиком» 

Федорец 

Виктория 

призер 

4.  Соревнования по волейболу среди юношей 2007-

2008 г.р. «Серебряный мяч» 

8 участие 

5.  Всероссийские спортивные соревнования 

школьников «Президентские  состязания» среди 

учащихся 7 класса 

6 

 

участие 

6.  Фестиваль Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО). 

18 14-золото 

3-серебро 

1-бронза 

7.  Муниципальный этап конкурса 

исследовательских работ «Первооткрыватель - 2021» 

Болгов Никита  участие 

8.  Муниципальный этап республиканского открытого 

фестиваля-конкурса  «Парад солистов»  

Дубова 

Анастасия 

2 место 

9.  Конкурс рисунков «Наш Крым – жемчужина 

России» 

Ковалевский 

Вадим 

Участие 

1 место 

10.  Муниципальный конкурс декоративно-прикладного 

творчества « Прикосновение к истокам» 

Приймак 

Богдана 

2 место 

11.  Муниципальный конкурс « Пасхальная ассамблея» Приймак 

Богдана 

участие 

12.  Математический конкурс-игра «Смарт КЕНГУРУ», 

2021 г. 

88  

13.  Республиканский конкурс «Лимон-2021» Баукин В. 

Мягкая В. 

Ламаш А. 

Соколов Е. 

Участие  

14.  Муниципальный этап конкурса рисунков «Дети 

против коррупции» 

Османов Ш. 

Кудинчикова Д. 

участники 

15.  Муниципальный этап конкурса «Космические 

фантазии» 

Погребова Е.,  

Кузина П. 

Лихачева К 

Буря А., 

Бекетова А 

1, 2, 3 место 

16.  Всероссийская  акция «Крылья ангела» Лихачева К. Участник  

17.  Муниципальный этап конкурса «Крым в сердце 

моем» 

Погребова Е. Участник  

18.  Учи.ру марафон «Путешествие в Индию 14 участников Победители 



19.  Всероссийский конкурс «Базовые национальные 

ценности» 

Кузина П. 2 место 

20.  Муниципальный этап конкурса «Дорога глазами 

детей » 

Буря Я. Участник 

21.  Муниципальный этап конкурса «Мы граждане 

России» 

Кузина П., 

Бекетова А., 

Буря А., 

Погребова Е. 

2 место 

участники 

22.  Муниципальный этап конкурса «На страже 

Отечества» 

Бекетова А. Призер  

23.  Муниципальный этап конкурса 

исследовательских работ «Первооткрыватель - 2021» 

Скороходов 

Артем  

3 место 

24.  Муниципальный этап конкурса 

Всероссийского конкурса сочинений «Сын России», 

посвящённого 60-летию первого полёта человека в 

космос 

Галинка 

Данила 

Призёр 

25.  Муниципальный этап  

республиканского литературно-поэтического 

конкурса «Диалог с классиком» 

Аванесов 

Аветис 

Призёр 

26.  Школьный этап Всероссийского конкурса «Живая 

классика»   

номинация «Проза» 

Плетенева Кира Победитель 

27.  Всероссийские краеведческие чтения Квития Никита Призёр 

28.  Конкурс на знание Конституции РФ Квития Никита Призёр 

29.  Всероссийский конкурс школьных музеев Терехова А. Призёр 

30.  Международный конкурс исследовательских работ 

«Правнуки победителей» 

Квития Никита Призёр 

31.  Фестиваль ученического творчества «Родной язык 

бесценен и неисчерпаемы духовные богатства 

народов» 

Миединова 

Адиле 

Призер  

32.  XVI Всекрымского творческого конкурса «Язык – 

душа народа» в номинации «Письменная творческая 

работа» 

Миединова 

Адиле 

Участник  

33.  Районный конкурс «Живая классика» Миединова А. Участник  

34.  «Слава Героям» Усеинова А.  1 место 

35.  Всероссийские краеведческие чтения Новокшонов Н. 1 место 

36.  Муниципальный конкурс  

«Пасхальная ассамблея» 

Новокшонов Н. участие 

37.  Диктант Победы Кинаш Мария 

Соловьев Олег  

Тыщенко 

Алина  

участие 

38.  Муниципальный конкурс  

«Ради жизни на земле!» 

Новокшонов 

Никита  

участие 

39.  Всероссийский открытый диктант по немецкому 

языку 

Мягкая В. 

Яцухненко В. 

Участник  

40.  Муниципальный конкурс  

«Time to rhyme» 

Квития Никита Призер  

41.  Муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по технологии 

Яцухненко 

Вероника  

Участник 



42.  Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру по 

экологии для учеников 1-9 классов (октябрь 2021) 

Бекетова А. 

Раимов С. 

Османов Ш. 

Победитель  

Участник 

Участник 

43.  Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру по 

литературе для учеников 1-9 классов (ноябрь 2021) 

Бекетова А. 

Рябошапко М. 

Победитель  

 

44.  Всероссийская онлайн-олимпиада «Безопасные 

дороги» в рамках нацпроекта «Безопасные 

качественные дороги» на знание основ безопасного 

поведения на дорогах для учеников 1-9 классов 

Лопуга А. 

Баева М. 

Участники 

 

45.  Всероссийская образовательная олимпиада 

«Круглый отличник» 

8 2, 3 место 

участники 

46.  Всероссийская образовательная олимпиада «Радуга 

талантов» 

10 участники 

47.  Конкурс поделок и рисунков «Краски осени» 6 2 место 

48.  Олимпиада Учи.ру и VK по программированию 6 участники 

49.  Муниципальный этап республиканского конкурса 

«Космические фантазии» 

Понкращенкова 

Вероника  

1 

50.  XIII Республиканская Конференция «Православие в 

Крыму: история, традиции, современность»  

Дубовый Назар 

Дмитриевич 

1 

51.  МАН «Искатель» Кинаш Мария  2 

52.  Олимпиада по истории Кочура Е. 2 

53.  Олимпиада по истории Баукин В. Участие 

54.  Международная онлайн-олимпиада по информатике 

«Информационный калейдоскоп» 

Баукин В. 

Кадырова Л. 

Уткина В. 

1 место; 

1 место; 

1 место; 

5 участников 

55.  Международная онлайн-олимпиада по физике 

«Физика в нашей жизни» 

 

8 человек 

Королева Катя. 

Шнайдер Иван 

Гарничев Игорь 

Казьмирук Н.  

Овчухова Вика 

1 место; 

2 место; 

3 место; 

3 место; 

3 место 

3 участника  

56.  Муниципальный этап Республиканского заочного 

конкурса юных фотолюбителей «Крым – полуостров 

мечты»  

13 человек 2 место,  3 

место 

57.  Муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию 

Шевцов Роман Участник  

58.  Всероссийская акция- тест на знание Конституции 43 ученика Участники  

59.  Всероссийская олимпиада школьников «На страже 

экономики» 

Квития Никита 4 место по РК 

60.  Всероссийская олимпиада школьников «На страже 

закона»  

Квития Никита Участник 

61.  Футбол среди юношей (сборная школы) 14 человек Полуфинал 

62.  Фестиваль Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) 

11 человек  Серебро, 

бронза 

63.  Муниципальные соревнования по волейболу 

«Серебряный мяч» среди юношей  

9 человек Участие 

64.  Всероссийская Олимпиада школьников по 

физической культуре 

Поздняк Тимур 

Яцухненко Н. 

Участие 

 



Приложение 2 к приказу  

№ 135 от 14.03.2022 г. 

 

Перечень приказов о проведении мероприятий (конкурсов, фестивалей, конференций, 

соревнований), направленных на выявление способностей и талантов детей и молодежи в 

2021 году 

№ 

п/п 

Реквизиты приказов Наименование приказа 

1.  №61 от 25.01.2021 Об участии в районном конкурсе литературного перевода «TIME to 

RHYME» 

2.  №11 от 11.01.2021  Об участии в муниципальном этапе соревнований по волейболу 

«Серебряный мяч» 

3.  №67 от 26.01.2021 О проведении зимнего фестиваля ГТО среди обучающихся 9 и 11 

классов 

4.  №73 от 28.01.2021 О проведении муниципального этапа Всероссийского фестиваля 

«Весёлые старты» 

5.  №84 от 03.02.2021 Об участии в районном этапе XVI Всекрымского творческого конкурса 

«Язык – душа народа» 

6.  №103 от 15.02.2021 Об участии в муниципальном этапе республиканского открытого 

фестиваля-конкурса  «Парад солистов»  

7.  №83  от 03.02.2021 Об участии в муниципальном этапе Республиканского конкурса 

природоведческих исследовательских проектов «Первооткрыватель» в 

2021 году 

8.  №98 от 09.02.2021 Об организации работы в рамках Всероссийского конкурса «Большая 

перемена» 

9.  №101 от 11.02.2021 Об организации и проведении школьного этапа творческого конкурса 

«Мы – наследники Победы!», посвященного Победе в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг.  

10.  №125 от 25.02.2021 О проведении конкурса юных чтецов "Живая классика" 

11.   О проведении школьного этапа Всероссийских краеведческих чтений 

юных краеведов-туристов 

12.  №148 от 09.03.2021 О проведении районного зонального конкурса «Слава Героям – 

Къараманларгъа шереф!»  

13.  №150 от 10.03.2021 Об проведении школьного этапа республиканского конкурса 

«Сердце, отданное людям. Наши дни» 

14.  №153 от 10.03.2021 Об участии в муниципальном этапе конкурса сочинений «Сын 

России», посвящённого 60-летию первого полёта человека в космос 

15.  №193 от 01.04.2021 Об участии в муниципальном этапе Республиканской выставки-

конкурса декоративно-прикладного творчества и изобразительного 

искусства «Пасхальная Ассамблея» 

16.  №177 от 22.03.2021 Об участии в муниципальном этапе Всероссийского конкурса 

школьных музеев в 2021 учебном году 

17.  №218 от 04.04.2021 Об участии в муниципальном этапе соревнований «Президентские 

состязания» 

18.  № 533 от 02.09.2021 О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/2022 уч.г. 

19.  №626 от 22.10.2021 О проведении районного конкурса исполнения песен на иностранных 

языках «MUSICFEST-2021» 

20.  №628 от 25.10.2021 О проведении школьного туров XIV Общероссийской олимпиады 

школьников «Основы православной культуры» в 2021/2022 уч.г 

21.  №644 от 29.10.2021 О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году  

22.  №657 от 02.11.2021 О проведении  предметной недели иностранных языков 



23.  №662 от 15.11.2021 О направлении участников на муниципальный этап фестиваля 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) среди обучающихся 9-х и 11 классов 

24.  №667 от 22.11.2021 Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году 

25.  №683 от 30.11.2021 О направлении на муниципальный  этап всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре в 2021/2022 учебном году 

26.  №687 от 30.11.2021 О проведении школьного этапа Республиканского заочного конкурса 

работ юных фотолюбителей «Крым – полуостров мечты» 

27.  №702 от 08.12.2021 Об участии во «Всероссийском тесте на знание Конституции РФ» 

28.  №711 от 09.12.2021 О направлении участников на муниципальный  этап  всероссийской 

олимпиады школьников по ОБЖ в 2021/2022 учебном году 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-16T21:36:18+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




